ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО КУЛЬТУРНОМУ НАСЛЕДИЮ

П Р И К А З

от 4,9. и . <№<Ю №____Д О

Об утверждении плана противодействия
коррупции в Главном управлении
Смоленской области по культурному
наследию на 2021 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», областного закона от 28.05.2009 № 34-з «О
противодействии коррупции в Смоленской области», постановления
Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 920 «Об утверждении
областной государственной программы «Создание условий для эффективного
государственного управления в Смоленской области» на 2014-2022 годы,
распоряжения Администрации Смоленской области от 08.12.2017 № 1768-р/адм

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции в Главном
управлении Смоленской области по культурному наследию на 2021 год.

Начальник
Главного управления

1

УТВЕРЖДЕН
приказом
управления

начальника
Смоленской

Елавного
области по

культурному наследию
от /Л, (?Оо

ПЛАН
противодействия коррупции в Главном управлении Смоленской области по культурному наследию на 2021 год

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения

1 2 о 4
Е Разработка плана противодействия коррупции в Главном

управлении, направленного на достижение конкретных
результатов по минимизации коррупционных рисков и
обеспечение контроля за выполнением плановых мероприятий

сектор бухгалтерской и
организационной работы

декабрь 2020 года

2. Подготовка отчетов о реализации Главным управлением мер в
сфере противодействия коррупции и выполнении плана на
2020 год

сектор бухгалтерской и
организационной работы

один раз в полугодие

3. Мониторинг антикоррупционного законодательства и
приведение правовых актов Главного управления в
соответствии с законодательством Российской Федерации и
Смоленской области

сектор бухгалтерской и
организационной работы

постоянно

4. При приеме граждан на должности государственной
гражданской службы Смоленской области ознакомление под
роспись с положениями законодательства Российской
Федерации и Смоленской области о противодействии
коррупции

сектор бухгалтерской и
организационной работы

постоянно

5. Консультирование государственных гражданских служащих
Главного управления по вопросам порядка представления
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

сектор бухгалтерской и
организационной работы

постоянно

2

6. Организация правового просвещения государственных
гражданских служащих Главного управления

сектор бухгалтерской и
организационной работы

постоянно

7. Организация и обеспечение работы по рассмотрению
уведомлений начальника Главного управления о:
- фактах обращения в целях склонения государственных
гражданских служащих Главного управления к совершению
коррупционных правонарушений;
- возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных (служебных) обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

сектор бухгалтерской и
организационной работы

по мере поступления
информации

8. Организация проведения конкурсов на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы
Смоленской области в Главном управлении, а также конкурсов
на включение в кадровый резерв Главного управления

сектор бухгалтерской и
организационной работы

по мере необходимости

9. Обеспечение деятельности комиссии Главного управления по
соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих и урегулированию
конфликта интересов

сектор бухгалтерской и
организационной работы

по мере необходимости

10. Участие в мероприятиях (семинарах, «круглых столах»,
конференциях, форумах, лекциях, тренингах, заседаниях
рабочих групп и комиссий), направленных на соблюдение
государственными гражданскими служащими Главного
управления запретов, ограничений и требований,
установленных в целях противодействия коррупции

сектор бухгалтерской и
организационной работы

в течение года

11. Участие в обучающих семинарах с лицами, ответственными за
работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в Главном управлении

сектор бухгалтерской и
организационной работы

в течение года

12. Размещение на официальном Интернет-сайте Главного
управления информации об антикоррупционной деятельности,
в целях наиболее полного информирования граждан и
юридических лиц

сектор бухгалтерской и
организационной работы

в течение года

13. Организация приема, обработки и размещения на официальном
Интернет-сайте Главного управления информационно-

сектор бухгалтерской и
организационной работы

в течение года

3

телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера государственных гражданских служащих Главного
управления

(в сроки, установленные для
подачи соответствующих

сведений)

14. Проведение мероприятий, посвященных Международному
дню борьбы с коррупцией и направленных на повышение
уровня знаний граждан законодательства в сфере
противодействия коррупции и формирование нетерпимого
отношения к коррупции

сектор бухгалтерской и
организационной работы

по мере необходимости

15. Разработка плана противодействия коррупции на 2022 год в
Главном управлении, направленного на достижение
конкретных результатов по минимизации коррупционных
рисков и обеспечение контроля за выполнением плановых
мероприятий

сектор бухгалтерской и
организационной работы

декабрь